imperatorem adiit, et ut causa denuo iudicaretur,
 perinde atque acta et decreta contra eum facta a
 Flaviano conficta essent, rogavit. Itaque principis
 jussu alia in suburbano Constantinopolis coacta
 est synodus, in qua multi etiam alii episcopi et
 ex senatu quidam adfuerunt. Porro ubi illi acta et
 decreta legitima esse auctoritate sua comprobarent,
 Chrysaphius eunuchus, qui idem cum illo sentie-
 bat, cum contumeliam ferre nequiret, **549** iram ad-
 versus Flavianum suam maxime auxit: et Dioscoro
 Alexandrino impio illi indicavit, se illi in rebus
 quæ ei placitæ essent, gratificaturum omnibus, si
 Eutychem periclitantem defenderet, Flavianum
 autem et Eusebium Dorylæum oppugnaret. Eodem
 etiam modo Eudociam Augustam excitavit, cum
 multa alia, tum ea potissimum dicendo quæ ei a
 Pulcheria acerba accidissent, propterea quod Fla-
 vianus rem secreto sibi creditam, tectam tacitamque
 non servasset. Hi ambo Theodosium permovent,
 ut alteram Ephesi synodum, quæ Eutychetis et
 Flaviani causam disceptaret, celebrari jubeat,
 sententiarumque ferendam iudicium Dioscoro im-
 pio committat, et eundem synodo præficiat: copias
 etiam militares, quæ satis sint, mittat, quæ rem
 judicatam exsequerentur. Ubi id imperator mandavit,
 et synodus quæ prædatoria vocatur, Ephesi
 congregata est: præsidens ei Dioscorus, notariis
 aliis rejectis, suos tantum adhibuit, ut acta ex
 sententia ejus in scriptum referrentur. Adfuerunt
 concilio ei quos supra nominavimus ecclesiarum
 antistites cum sacerdotibus suis (1): Leone ve-
 teris. Romæ pastore excepto, cujus locum Julius
 episcopus eo missus obtinuit. Theodosius inter
 alia hoc sic verbis ejuscemodi sanxerat: « Qui
 antea iudices religiosissimi archimandritæ Euty-
 chetis fuere, adsunt quidem et tacento, iudicium
 autem ordinem non habento: cæterum communiem
 sanctissimorum omnium Patrum sententiam ex-
 spectanto, quandoquidem de rebus ab eis iudicatis
 nunc iudicium agitur. » Ubi autem de quæstione
 actum, ab Eutychete petitum est, ut ea quæ de Deo
 sentiret, apud synodum exponeret: tum ille, quæ
 antea quoque dixerat, in medium proferens pro-
 fessus est. E duabus quidem naturis genitum esse
 D Salvatore ante unionem, post hanc autem unam
 ei esse naturam. Dioscorus porro subinferens, Et
 nos omnes, ait, ejusdem opinionis sumus. Ibi
 Leonis papæ locum tenentes illius ad Flavianum et
 synodum ipsam datas litteras legi petierunt. Ut
 vero Dioscorus eas rejecit, mandatarii transversum
 Dioscori impetum animadvertentes, e synodo disces-
 sere et Romanam recurrere. Dioscorus, cum factio-
 nis suæ popularibus, Eutychem reddita ei sacer-
 dotali dignitate, in integrum restituit: **550** eam
 vero Flaviano et Eusebio Dorylæo abrogavit, cano-
 nem illum, quem ipse forte transgressus est,
 obtendens, nullam aliam fidei formulam, præter

(1) Juvenalis scilicet, Dominus, etc.

quam quæ Nicææ est facta, promulgandam esse statuentem. Porro Flavianus, vir sanctissimus, post ejusmodi illegitimam exactionem, turbulentis impulsione et calcium ictibus a Dioscori et Chrysaphii factione ex synodo ejectus, tertio post die vitam feliciter finiit, cum ille ipse Dioscorus calcibus in ventrem etiam veritatis ipsius propugnatoris defuncti insiluerit. Et postridie episcopi, militum qui eos armis sublatis circumsteterant, vi actis adversus sanctum illum editis subscribere sunt coacti. Cum quibus et Dominus, Joannis in Ecclesia Antiochena successor, adnotatione sua ea tum confirmavit. At idem protestati suæ redditus, quod illis cessisset, retractavit, Dioscoro et principibus ex aula imperiali viris resistens, et contra decreta, utpote quæ adversus ecclesiasticas constitutiones facta essent, vociferans, synodumque impiam appellans, et subscriptionem denique suam reddi sibi flagitans. Verum synodus ea de causa huic quoque sacerdotalem ademit dignitatem: in qua et Ibas ille Edessenorum episcopus, et sapiens eruditusque Theodoritus Ecclesiæ Cyri pastor, præterea Daniel Carrarum, item Irenæus Tyri, et Aquilinus Bybli episcopi exactionati sunt. Decrevit hæc synodus quoque de Sophronio quædam, qui tum Constantinopolim, visendæ ejus gratia, venerat, et alia insuper quæ in actis continentur. Prædatorium Ephesi concilium ad hunc solum est modum.

551 CAPUT XLVIII.

Confutatio eorum qui Christianorum sacra maligne exagitant: et Græcarum gentiliumque nugarum traductio.

Ne vero eis quisquam qui aliter opinantur et idolis addicti sunt, nos rideat, perinde quasi per res novas semper aliquid ad fidem afferamus, et apud nos posteriores prioribus derogent. Nos etenim ineffabilem atque incomprehensibilem Dei erga nos benignitatem et misericordiam inquirentes, eamque summopere colere atque magnificare contententes, eo quod rem eam assequi non possumus, huc atque illuc nos convertimus. Nullus sane eorum qui in hæreses delapsi sunt, illud in concilio præcipue habuit, ut divinum Numen blasphemus maledicto aut contumelia afficeret: sed præstantius quidquam se prolatum esse, quam majores fecerint, si hoc vel illud promulgaret, existimavit. Universi equidem communi omnium concordia, quæ (1) præcipua religionis nostræ sunt, et quæ cultus divini causam continent, capita, profiteamur. Trinitas enim in unitate naturæ divinæ a nobis deprædicatur: et ante luciferum supersubstantiali Patri genitus Deus Verbum, quod nativitate altera incorrupte propter immensam erga creaturam suam misericordiam carnem assumpsit. Quod si præterea propter obscuram Numinis cognitionem homines novi quidquam afferunt, non novum, id est, quod Deus, ut equidem puto, propterea libero arbitrio locum dederit, ut Ecclesia ejus catholica